Lateran, 1213 Juni 8.

Reg. Vat. 8, fol. 153r <Nr. 70 bzw. 75>.
Bosquet 602, Nr. 70 = Baluze II 783, Nr. 70 = Migne, PL, 216, 871, Nr. 70; Janicke, UB Hildes-

heim, I 635, Nr. 665; Posse, Urkunden der Markgrafen von Meissen, I/3 137, Nr. 178 (teilweise). – Potth. 
Reg. 4748; Mülverstedt, Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis, II 197, Nr. 439; BFW 6148; Dobenecker, 
Regesta Thuringiae, II 285, Nr. 1551.

Abbati de Pigauiaa, 1), Mersburgensis diocesis, et preposito Magdeburgensi2).

Si utile ac sincerum membrum ecclesie dictusb) Hildesemensis episcopus3) extitisset et 
voluisset prudenter advertere, quod precisus ab arbore ramus beneficium radicis amittitc), 
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30 

d) Bosquet: Henricus.  e) s- korr. aus einem anderen Buchstaben.  f) -b- über der Zeile nachgetra-
gen und mit Verweiszeichen eingefügt. 

11) Vielleicht Heinrich (von Röhrenfurth?), als erzbischöflicher Notar und Kanoniker von Fritzlar 
bezeugt 1213–1219. Vgl. Demandt, Fritzlar, 389, Nr. 50; s. auch Insley, Personengruppen, 103 mit 
Anm. 84, 106, 119, 425, mit Notarsbelegen zum Namen Heinrich 1209–1224.

35

73. a) Bosquet: Pignauia; Baluze: Pigvavia; Migne: Piguavia.  b) Bei Baluze und Migne davor ein Ge-
mipunctus.  c) admittit; amittit bei Bosquet und Migne.  

73. 1) Siegfried von Röcken, Abt von Pegau (Ben.-Abtei, Diöz. Merseburg, Lkr. Leipzig, Sachsen) 
1185–1223. Vgl. Vogtherr–Ludwig, Äbtereihe, 7f.; Vogtherr, Pegau, 1217.

2) Otto, Sohn Diepolds (III.) von Časlav (Tschaslau) und Neffe Herzog Heinrichs I. des Bärtigen 
von Schlesien, wurde 1207 von Innocenz III. zum päpstlichen Subdiakon geweiht und mit der Dom-

40 
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163Briefe XVI/72 bis 73

non solum in devium excommunicati et reprobi non declinasset Octonisd, 4), sed adhuc in 
unitate ac devotione fideliter ecclesie Romane persisteret, que disponente Domino mater 
est omnium fidelium et magistra5). Verum cum adversus eandem calcaneum presump-
tuosus erexerit non intelligens, quod bestia, si montem tetigerit, lapidabitur et durum 
est contra stimulum calcitrare, nec se membrume) per opera exhibet necf) discipulum 
recognoscit et quidem, si vitium ingratitudinis in eo beneficiorum nostrorum non abole-
visset memoriam, licet timorem amiserit, forte reverentiam conservasset, sed utrumque, 
sicut perpendimus, amisisse dinoscitur, cum nec timoris indiciag) nec alicuius devotionis 
scintilla remansisse videatur in ipso. Pro sua enim rebellione ac inobedientia, sicut accepi-
mus, primo suspensus ac deinde vinculo excommunicationis astrictus contra nobiles viros 
lantcravium Turingie6) et Albertum, comitem de Heuesten7), devotos et fideles ecclesie, 
per suos cum exercitu, acsi hoc deceret episcopum, insurrexit et non sine ridiculo, qui 
de pastoribus habebatur, lupum inducebat in oves, quas Petri concludebat ovile, dum 
eo impugnante per suos pro excommunicato predicto terras nobilium prefatorum multi 
fuerint interempti pro ecclesie libertate, quam ancillare assistendo tirampno talis episcopus 
nitebatur. Et quasi hec non suffecissent ad iniuriam et offensam, non sine contemptu 
sedis apostolice ad curiam Ottonis accessit in iudiciis et aliis episcopus excommunicato 
communicans8), quem laicorumh) pars potior evitabat. Ut autem Romanam ecclesiam 
factus hostis agnoscat, quam sprevit, qui videbatur amicus, et culpam in penis intelligat, 
qui beneficia non agnovit, cum etiam tanto tempore non sine gratia expectatus pro tantis 
excessibus nec unum curaverit nuntium ad sedem apostolicam destinare, discretioni vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatenus inquisita plenius veritate, si vobis constiterit de 
premissis aut aliis, que ad eius amotionem sufficiant, auctoritate nostra ipsum a regimine 
Hildesemensis ecclesie perpetuo amoventes faciatis eidem ecclesiei) de persona idonea et 
ecclesie Romane plene devota sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo